
 

Avviso pubblico n. 6/2018 "Interventi per l'innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - Leggo al 

quadrato2 terza edizione - Piano d'Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia Settore Istruzione - DDG N. 1514 del 6974 del 6/12/2018. 

Progetto: “Insieme si può” 

 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121-095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

                                                                                                                       Catania, 3 giugno 2019.   

 

Oggetto: Avviso pubblico n. 6/2018 "Interventi per l'innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana - Leggo al quadrato2 terza edizione - Piano d'Azione Obiettivi di Servizio 

Regione Sicilia Settore Istruzione - DDG N. 6974 del 6 dicembre 2018. Avviso interno per la selezione di 

esperti, tutor d’aula, facilitatore degli interventi, referenti di progetto. Decreto pubblicazione 

graduatorie provvisorie. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DDG n. 1514 del 24 aprile 2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale 

- Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale - di approvazione dell'avviso pubblico n. 

6/2018 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana – 

Leggo al quadrato 2” - quarta edizione; 

Visto l'Avviso pubblico n. 6/2018 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato 2” quarta edizione – Piano d’Azione Obiettivi di 

Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione – Dipartimento regionale Istruzione e Formazione 

Professionale; 

Visto il decreto n. 999 del 26 marzo 2019 del dirigente generale del Dipartimento regionale 

dell’istruzione e della formazione professionale, di approvazione della graduatoria definitiva delle 

proposte progettuali pervenute a valere sull’Avviso pubblico n. 6/2018 “Interventi per l’innalzamento dei 

livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - Leggo al quadrato” - quarta edizione, Piano 

d’azione obiettivi di servizio Regione Sicilia - Settore Istruzione (D.D.G. n. 6974 del 6 dicembre 2018; 

Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 53 del 14 dicembre 2018); 

Visto l’atto di adesione prot. n. 1282 del 20/05/2019; 

Visto il protocollo d'intesa sottoscritto in data 08/01/2019 tra le scuole partner della rete: IC "Calvino" di 

Catania, IC "Di Guardo - Quasimodo" di Catania e IC "Rodari - Nosengo" di Gravina di Catania e gli enti 

partner che a titolo gratuito collaboreranno alla realizzazione del progetto mettendo a disposizione 

volontari, soci e risorse; 

Vista la riunione propedeutica tra i dirigenti scolastici delle scuole della rete tenutasi il 30/04/2019 per 

l'avvio delle procedure per la realizzazione delle proposte formative e per le figure di supporto da 

individuare; 

Tenuto conto delle delibere dei collegi dei docenti delle singole istituzioni scolastiche relative 

all’approvazione del proprio progetto formativo e ai profili professionali di esperto, tutor ed altre figure 

da individuare per le attività formative previste nei moduli; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 29/04/2019 dell'I.C. "Italo Calvino" di assunzione in 

bilancio del finanziamento; 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso pubblico n. 6/2018 "Interventi per l'innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - Leggo al 

quadrato2 terza edizione - Piano d'Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia Settore Istruzione - DDG N. 1514 del 6974 del 6/12/2018. 

Progetto: “Insieme si può” 

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107;  

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 

Visto l’art. 35 del CCNL Scuola, 

Visto l'avviso di questa istituzione scolastica interno alla rete prot. n. 1295 del  21/05/2019; 

Visto il decreto di istituzione della commissione prot. n. n. 1357 del 30/05/2019;  

Visto il verbale redatto dalla commissione in data 03/06/2019, 

 

DECRETA 

 

In data odierna è pubblicata la graduatoria provvisoria dei candidati per i ruoli di esperto, tutor, referente 

alla valutazione e facilitatore degli interventi.  

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo entro 5 giorni come per legge. 

Il presente decreto è affisso all’albo pretorio on line della scuola "Italo Calvino" e delle scuole partner. 

 

Si allegano al presente decreto le graduatorie provvisorie. 

Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 

firmato digitalmente 

 


		2019-06-03T13:53:49+0200




